
令和元年９月吉日

全国水産加工業協同組合連合会
代表理事会長　中山　嘉昭

記

関係各位

皆様におかれましては、ますますのご清栄のことと、お慶び申し上げます。
さて、すでにご承知の通り、本年 10月1日からの消費税法の改正に伴い、本会主催の水産加工食品製
造業技能評価試験に係る料金を下記のとおり改定させていただきます。
2019 年 10月1日以降に実施される試験および発送（※ 入金確認後）する書籍より改定させていた
だきます。
ご了承の程よろしくお願いいたします。
※ 書籍は入金確認後の発送となりますので、混雑や入金確認の遅れが予想される９月末日を避けて送金をお願いします。

受検料

15,000円 16,500円

11,000円

5,500円

10,000円

5,000円

1,500円

1,000円

500円

学科＋実技試験

実技再試験

学科再試験

消費税（10％） 合計

受検料

25,000円 27,500円

22,000円

11,000円

20,000円

10,000円

2,500円

2,000円

1,000円

学科＋実技試験

実技再試験

学科再試験

消費税（10％） 合計

消費税法の改正に伴う料金改定のお知らせ
水産加工食品製造業技能評価試験の受検料・書籍等

《水産加工食品製造業技能評価試験　受検料》
◆初級 （一人当たりの税込料金）

（一人当たりの税込料金）

受検料

20,000円 22,000円

18,700円

8,800円

17,000円

8,000円

2,000円

1,700円

800円

学科＋実技試験

実技再試験

学科再試験

消費税（10％） 合計
（一人当たりの税込料金）◆専門級（初回から実技試験だけの受検が可能です）

◆上級（初回から実技試験だけの受検が可能です）



《試験用教材について》

本体価格

1,500円 1,650円150円

2,000円 2,200円200円

増補改訂版 初級水産加工食品製造マニュアル【Q&A】

専門級水産加工食品製造マニュアル【Q&A】

上級水産加工食品製造マニュアル（仮）（現在制作中）

消費税（10％） 合計

◆テキスト

370円

770円

1～ 3冊の場合

4冊以上の場合

送料

◆送料（「テキスト」、「過去問題」それぞれ別途送料が必要になります）

本体価格

1,200円 1,320円120円初級水産加工食品製造業技能評価試験過去問題

消費税（10％） 合計

◆過去問題


